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NOTA:
REJILLA DE PLÁSTICO INDICADOR DE 20 A
40 cm DE ANCHURA Y 0,2-0,3 cm DE
ESPESOR

ZANJA PARA CABLES

ANCHURA DE ACUERDO CON EL
NÚMERO DE CABLES Y PARA
PERMITIR EL TRABAJO

ANCHURA DE ACUERDO CON EL
 NÚMERO DE CABLES Y PARA
 PERMITIR EL TRABAJO

ESCALA 1/

ZANJA CONJUNTA PARA CABLES DE INSTALACIONES
DE SEGURIDAD Y COMUNICACIONES

10

ESCALA 1/

ZANJA CONJUNTA PARA CABLES DE INSTALACIONES
DE SEGURIDAD, COMUNICACIONES Y ENERGÍA DE A.T.

10

S/E
DETALLE DE LA MALLA

NIVEL DE TERRENO

CABLES DE COMUNICACIONES

TIERRA PLANA Y EXENTA
DE CUERPOS SALIENTES

TIERRA NATURAL
APISONADA AL 95% P.N.

REJILLA INDICADORA DE PLÁSTICO

RELLENO COMPACTADO 95% P.N.
CON MATERIAL PROCEDENTE DE LA
EXCAVACIÓN EXENTO DE PIEDRAS > 4cm

CABLES DE SEÑALIZACIÓN

ARENA DE RÍO (20 cm)

TIERRA NATURAL
APISONADA AL 95% P.N.

NIVEL DE TERRENO

REJILLA IDENTIFICADORA
DE PLÁSTICO AMARILLO

CABLES DE SEÑALIZACIÓN

ARENA DE RÍO (10 cm)

REJILLA IDENTIFICADORA
DE PLÁSTICO ROJO

RELLENO COMPACTADO 95% P.N.
CON MATERIAL PROCEDENTE DE LA
EXCAVACIÓN EXENTO DE PIEDRAS > 4cm

ARENA DE RÍO (10 cm)

CABLE ENERGÍA A.T.

TIERRA CRIBADA Y EXENTA
DE PIEDRAS COMPACTADA 95% P.N.

CABLES DE
COMUNICACIONES

Según norma ADIF NAS 310

Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.2.

2 H
06

A0
7_

ZA
NJ

AS
.D

W
G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 6

OBRAS COMPLEMENTARIAS
OBRA CIVIL AUXILIAR

DETALLES RED DE INST. DE SEGURIDAD Y COMUNICACIONES

VARIAS 2.12.2.2
7



DETALLE "A"

6 408

8 540

SECCIÓN B-B N TUBOS

4

DIMENSIÓN
DE L

269

Ø Int.

Ø Ext.

92,5

110+2,0

136,6

160+2,9

NOTA:
LOS SEPARADORES SE COLOCARÁN ESPACIADOS A UNA DISTANCIA
MÁXIMA DE 1,5 m

LOS VALORES MÍNIMO DE Ec y Ei, SERÁN LOS QUE
INDIQUE EL FABRICANTE EN SU CATÁLOGO Y SE
COMPROBARÁN EN SU CALIFICACIÓN Y
RECEPCIÓN

6000+100

Ø Int.

Ø Ext.

E
c

E
i

110+0.3

2.2+0.4

6000+100 97+10

91+10

11
0+

0.
3

-4
5°

15°

15°

97+10

91+10

2.
2+

0.
4

11
0.

7+
0.

2
2.

2+
0.

4

L

109   0.5 30   1

21
,5

18
2

30
   

1
76

   
2

269

109   0.5 30   1

21
,5

91

15
   

1

12

12

12

S/E
TUBOS DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) RÍGIDOS LISOS. CASO Ø110 mm

ESCALA 1/
SEPARADOR PARA 2 TUBOS DE Ø110 mm

4

S/E

TUBOS DE POLIETILENO RÍGIDOS CORRUGADOS DE DOBLE PARED
(pared interior lisa y exterior corrugada) ESCALA 1/

SEPARADOR PARA 4, 6 Y 8 TUBOS DE Ø110 mm
4

DETALLE "A"

A

A

C

C

A

A

B B

EXTREMO OPUESTO AL MANGUITO MANGUITO MOLDEADO FÁBRICA (COPA)

TUBO PVC RÍGIDO LISOSECCIÓN A-A

SECCIÓN C-C

SECCIÓN A-A

Según norma ADIF NAS 310

Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.2.

2 H
07

A0
7_

TU
BO

S 
Y 

SE
PA

RA
DO

RE
S.

DW
G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 7

OBRAS COMPLEMENTARIAS
OBRA CIVIL AUXILIAR

DETALLES RED DE INST. DE SEGURIDAD Y COMUNICACIONES

VARIAS 2.12.2.2
7

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E



Mb

Er

Mb

Er

Er

Er

Er

Mb

Er

A

Esc.

7.91

7.57

7.61

8.37

7.44

7.06

7.29
7.28

7.30

7.53

7.51

7.55

7.57

7.35

7.59
7.56

7.36

7.39

7.43

7.43

7.48

7.40

7.48
8.18

8.17

8.16

8.10
8.06

8.09 8.11

7.85

7.35

7.33

7.27

7.94
7.86

7.89

7.657.59

7.63

7.45 7.43

7.43

7.64
7.69

7.92

7.38

7.47

7.40

7.66
7.65

7.64

7.66

7.67

7.64 7.59

7.69

7.47

7.53

7.47

7.54

7.59

7.56

7.57

7.56

7.58

7.66

7.42

7.48
7.42

7.39

7.38

7.55

7.44

7.36

7.948.61
7.78

7.55

7.36

7.41

7.38

7.52
7.41

7.39

7.43

7.417.44

7.477.48

7.55

7.62

7.55

7.55

7.53

7.66

7.43 7.47

7.47

7.43

8.23

8.04

8.08

8.06

8.10

7.89

7.91

8.15

7.83

7.61

7.63

7.45

7.48

7.48

7.43
7.46

7.56

7.37

7.57
7.54

7.60
7.47

7.44

7.47

7.47
7.45

7.45

7.43

7.44

7.40

7.71

7.77

8.12
8.08

7.37
7.53

7.53

7.40

7.42

7.57

7.58

7.54

7.53

7.56

7.64

7.46

7.45

7.57

7.52

7.46
7.37

7.43

7.38

7.37

7.35

7.41

7.33

7.35

7.37

7.38
7.40

7.61

7.38

7.44

7.41

7.34

7.54

7.64

7.43

7.55

7.47

7.89

8.07

13.07

12.77

12.36

12.05

12.78

8.82
8.78

8.80

8.64

9.15 7.46

8.72
8.57

8.65
7.97

7.86

7.87

7.85

7.77

7.63

7.64

8.78

7.66
8.18

7.77
8.23

7.46

7.48

8.48
8.31

7.49

7.638.22

7.67

7.68

8.22

8.24

8.20

8.60

9.82
11.90

9.24

11.22

7.87

7.80

9.81

9.83

10.17

8.147.89

7.48
7.47

7.47
7.47

8.93

7.70

7.63
7.78

7.69

7.75

7.66

8.81

7.497.47

7.77

7.53

7.79

7.73

7.69

7.62

9.30

7.61

8.93

7.98

8.22

7.95

7.61

7.68

8.78

6.72

6.68

6.64

6.82

6.90

6.85

6.78

6.83

6.74

6.87

6.78

6.77

6.71

6.78

6.68

6.65

6.57

6.556.61
6.69

6.68

6.76

6.85

8.65

8.38

8.29

8.24

7.73

7.59

7.64

7.69

7.71

8.15 7.89

8.12

7.51

12.56

12.17

11.87

11.74

12.28

11.24

11.37

11.72

11.14

10.83

10.37

10.21

9.63

9.86

10.06

9.84

9.62

8.13

8.42
8.378.46

8.71

8.68

9.13

9.10

9.15
9.38

9.37
9.41

8.97

7.71

7.54

7.58

7.54

7.51
7.58

7.527.54

7.53

7.53

7.51

7.53

7.55

7.59

7.79

7.69

7.75

7.63

7.56

7.57

7.56

7.57

7.58

7.75

7.25
7.187.61

7.10
7.22

7.71

7.48
7.67

7.64

7.63

8.07

7.43

7.61

7.557.52

7.47

7.55

7.82

7.46

7.46

7.67

7.47

7.54

7.63

7.46

7.37
7.37

7.36
7.38

9.61

9.3210.23

8.72

9.18

8.21

7.57

8.25

7.66

9.77

9.72

7.55

7.48

7.75

8.32

7.61

8.10

8.24

7.94
7.71

7.80

7.31

7.55

8.16

8.33

7.65

9.27

9.18

8.65

8.27

8.81

7.43

7.28

7.33

7.43

7.56

7.48

7.61

7.64

7.73

7.71

7.657.62

7.56

7.67

7.67

7.39

7.58

6.92

6.94
6.95

7.57

7.37

7.06

7.14

6.88

7.08

6.90

7.19

7.14

7.40

7.44

7.44

7.38

7.38

7.22

7.11 7.14
7.20

7.35

7.30

7.39

7.26

7.38
7.39

7.43

7.54
7.51

7.52

7.52
7.35

7.36

7.42
7.39

7.41 7.45

7.43
7.41

7.46

7.43

7.37

7.32

7.29

7.41
7.36

7.42

7.36

7.36

7.54

7.39

7.36

7.29

7.36

7.48

7.39

7.37

7.40

7.42

7.33

7.58

7.56

7.60
7.59

7.56 7.63
7.59

7.57
7.57

7.54

7.53

7.52

7.53
7.54

7.547.54

7.55

7.56

7.51

7.51

7.56
7.54

7.41
7.40

7.44
7.42

7.43 7.41

7.55
7.39

7.33
7.41

7.43

8.15

7.46

7.53
7.52

7.52

7.54

7.93

7.45

7.56

7.44

7.04

13.12
12.66

12.57

12.60

12.71

12.29
12.82

12.29

7.53

7.58

7.77
7.82

7.78

7.73

7.78

7.83
7.79

7.86 7.94

7.90

7.82

8.06

8.06

7.78

7.86

7.81

7.80

7.84

7.84
7.81

7.79
7.70

7.65
7.55

7.76
7.80

7.57

7.73
7.69

7.65
7.56

7.63

7.59

7.56

7.57

7.56

7.59
7.62

7.57

7.61

7.63

7.60

7.74

7.78
7.83

7.74

7.72 7.61

7.80

7.67

7.72

7.84
7.64

7.76

7.69

7.74

7.79

7.77

7.747.80

7.83

7.74
7.76

7.78

7.80

7.69
7.67

7.61

7.80

7.68

7.70

7.79
7.71

7.54

7.53

7.53

7.59

7.61

7.55

7.51
7.36

7.41

7.55

7.84

8.02

7.86

7.79

7.56

7.72

7.90

8.21

7.81

7.72

7.82
7.77

7.78

7.66

7.79

7.88
7.70

7.75

7.85

6.97

6.94

7.08

7.16

7.12

7.70

7.48

6.70

6.77

6.75

6.72

7.09

7.21

7.10

7.12

7.17

7.14

7.15

7.17

7.11

7.13

7.08

7.18

7.59
7.64

7.79

8.05

8.05

8.03

8.02

8.02 7.76

7.73

7.74

7.70

7.71

7.58

7.60

7.09

7.17

7.19

7.85

7.85

7.96

7.93

7.86
7.93

7.23

7.20

7.24
7.44

7.44

7.03

7.03

7.10

7.22
7.21

7.08

7.44

7.10 7.13

7.32
7.12

7.19

7.41
7.10

7.12

6.90

6.76

6.99

7.067.14

6.98

7.01

7.15

7.06

6.94

7.21

7.15

7.10
7.08

7.18

7.14

7.16

7.13

7.11

7.08

7.05

8.07 7.93

7.23

8.08
7.24

7.26

8.22

7.23

7.27

7.12

7.13

7.16

7.20
7.12

7.14

7.07

7.08

7.10

7.25

7.04

7.09

7.26

7.197.23

7.15
7.12

7.22
7.27

7.30

7.28

7.27

7.30

7.35

7.41

7.32

7.19

7.23

7.09

7.25

7.20

7.29

7.33

7.34

7.35

7.31

7.36

7.25

7.29

7.31

7.30

7.31

7.34

7.53

7.55

7.52

7.52

7.64
7.387.45

7.39
7.44

7.39

7.41

7.55

7.56

7.36

7.36

7.28

7.31

7.42

7.32

7.45

7.43

6.71

6.97

6.86

6.97

6.97

6.94

7.44
7.61

6.92

6.97

7.04

6.90 6.84

6.85

6.54

6.57

6.73

6.71

6.67

6.90

6.72

7.03

7.29

7.23
7.24

7.21
7.19

7.28
7.21

7.35

7.24

7.38

7.41

7.32

7.52

7.56

7.54

7.53

7.55

7.56

7.55

7.55
7.58

7.54

7.57

7.547.537.60

7.61
7.53

7.58

7.24

7.36
7.33

7.33
7.35

7.31

7.35

7.27

7.34

7.33

7.36

7.40

7.37 7.32

7.34

7.36

7.35

7.45

7.56
7.53

7.54

7.53

7.36

7.54

7.53

7.52

7.57

7.54

7.40

7.62

7.58

7.56

7.61

7.53

7.57

7.607.54

7.54

7.53

7.397.54

7.57

7.40

7.41

7.37

7.19
7.69

7.65

7.75

7.69

7.67

7.75

7.85
7.74

7.68

7.74

7.59

7.55

7.32

7.24

7.696.88

6.77

7.23

7.16

7.66

7.65

7.73

7.76

7.74

7.07 7.32

7.55

7.58

7.64

8.14

7.49
7.67

7.68

6.94

7.76

6.98
7.67

7.53
7.66

7.34

7.19

7.80
7.90

7.78
7.86

7.75
7.78

7.24

7.89

7.68
7.90

7.09

7.05

6.96

6.96
7.17

6.98

6.99

7.10

7.11

7.73
6.31

6.40

7.07

7.11

7.14

7.09 7.10

6.64

6.71

7.08
7.62

7.10

7.15

7.21
7.19

7.14
7.07

7.20
7.11

7.19

7.10

7.09

7.02
7.11

7.10

7.07

7.10
7.07

7.14

7.05

7.08

7.11

7.11

7.10

7.12

7.08

7.10

7.09
7.05

7.12

7.13

7.15

7.06

7.05

7.13

7.14

7.19

7.18
7.06

7.04

7.14

7.17

7.11

7.52

7.37

7.31

7.24

7.22
7.30

7.33
7.27

7.35

7.22

7.23

7.18

7.19

7.27

7.42

7.40

7.30

7.38
7.40

7.35

7.35

7.39

7.37

7.24
7.23

7.34

7.22

7.22

7.17

7.23

7.19

7.23

7.24

7.22

7.18

7.31
7.21

7.31

7.40

7.51

7.52

7.57

7.54

7.37

7.41

7.37

7.35
7.41

7.29

7.37
7.27

7.25
7.36

7.36

7.34

7.33

7.37

7.59

7.59

7.36

7.37

7.26

7.28

7.41
7.37

7.39
7.34 7.26

7.327.33

7.41

7.20

7.40

7.43

7.35

7.40
7.41

7.36

7.57

7.30

7.377.36

7.39

7.42

7.37

7.40
7.30

7.25

7.33
7.25

7.24

7.22

7.24

7.23

7.21

7.09

7.27
7.22

7.15

7.14

7.16

7.20

7.17

7.13
7.18

7.12

7.15

7.13

7.23

7.17

7.19

7.18

7.25

7.18

7.18

7.24

7.22

7.26

7.17
7.26

7.23

7.20

7.20

7.22

7.18

7.21

7.24

7.21

7.20

7.19

7.19

7.17

7.13

7.19 7.14

7.19

7.20

7.22

7.19

7.24

7.26

7.23

7.28

7.25
7.35

7.33
7.23

7.30

7.23

7.16

7.26

7.23

7.22

7.51

7.51

7.53

7.49

7.46

7.467.44

7.44

7.41

7.53

7.41

7.28

7.28

7.48

7.39

7.35

7.45

6.11

8.21

7.48

7.22

7.48

7.80

7.60

7.79
7.80

7.93
7.89

7.80

7.67

7.80

7.84

7.59

7.73
7.86

7.97

7.96

7.95

7.85

7.93

7.73

7.81

7.26

7.28

7.35

7.36

7.33

7.13

7.21

7.38

7.43

7.18

7.89
7.87

7.78
7.72

7.97

8.02

8.06

8.10

8.118.04

7.95
8.05

8.13

8.04

8.02

8.08

8.04

8.04

7.97

7.85

7.84

7.92
7.69

7.72

7.84

7.80

7.72

7.72

7.64

7.78
7.71

7.95

8.05

7.94

7.84

7.74
7.79

7.53

7.69 7.60

7.60

7.06

7.58

7.11

7.31

7.33

7.09

6.63

7.13

6.88

7.15

7.29

7.38

7.35

7.25
7.22

7.20 7.21

7.22

7.29

7.24

7.09

7.02

8.04

7.97

7.18

7.45

7.17

7.18

7.24

7.27
8.24

8.08

8.24

8.06 7.19

7.40

7.16

7.20

7.24

7.60

8.03

7.91

8.31

7.22

7.31

8.05

8.16

8.05

8.07

8.30

7.20

7.93

7.29

7.75

7.57

7.82

7.98

7.35

7.44

7.69

7.60

7.56

7.25

7.52

7.69

8.93

9.18

8.86

8.84

8.92

9.04

9.12

8.78

8.91

8.79

8.85

8.85

8.51

8.89

7.31

7.62

7.56 7.20
7.26

7.56

7.63

8.39

7.85

7.18

7.28

7.31

7.35

7.43

7.41

7.34

7.27

7.277.45

7.26

7.18

7.20

7.16

7.09

7.15

7.26

7.32

7.24

7.18

7.24

7.59
7.63

PN

P N

BR5

Y=4799420

X=541015

Y=4799570

X=540715TÉRMINO MUNICIPAL DE ARTEIXO

SO
LA

PE
 H

OJ
A 

2

ACCESO FERROVIARIO

PUERTO EXTERIOR (R
FIG)

PUERTO A CORUÑA

ARTEIXO

AC
-15

ENTRADA AL PUERTO EXTERIOR

O CABALO DA RUBEIRA

0+000

0+100

0+000

0+000

0+000

0+100

0+200

0+300

0+
00

0

0+
10

0

0+
20

0

EDIFICIO
TÉCNICO

EXPLANADA APARCAMIENTO
EDIFICIO TÉCNICO

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.910,043
4.799.406,478

8,594
353,3185
-2,000‰

R=200
0+213,000

FIN VÍA 9
MANGO MANIOBRAS

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.858,288
4.799.604,878

8,744
200,8765
-2,000‰
RECTA

0+000,000

INICIO VÍA 9
MANGO MANIOBRAS

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.858,235
4.799.612,232

8,730
200,0000
-2,000‰
RECTA

0+320,000

FIN VÍA
ACC. PUERTO EXTERIOR

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.858,235
4.799.612,232

8,730
200,0000
-2,000‰
RECTA

0+000,000

INICIO
VÍA 1

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

541.016,707
4.799.365,515

11,478
327,2206
-12,500‰

RECTA
0+000,000

INICIO VÍA
ACC. PUERTO EXTERIOR

CONTROL ACCESO
A PUERTO

APARCAMIENTO ACCESO
A PUERTO EXTERIOR

VÍA 9
MANGO DE MANIOBRAS

VÍA CONEXIÓN ACCESO
PUERTO EXTERIOR

CENTRO TRANSFORMACIÓN
C.T.

VÍA 1

EJE VIAL ACCESO A
INSTALACIONES REPSOL (EJE 62)

CAMINO DE SERVICIO
ACCESO EMBOQUILLE TÚNEL (EJE 91)

CONEXIÓN VIAL NORTE
ACCESOS (EJE 90)

REPOSICIÓN VIAL NORTE
(EJE 71)

JCA4

JCA101

0+000

0+100

0+200

0+300

0+
00

0

0+
10

0

0+
20

0

0+000

0+000
Z:

\T
MA

SD
 20

23
\F

-2
02

3 1
9-

PU
ER

TO
 A

 C
OR

UÑ
A 

(IN
EC

O)
\T

RA
BA

JO
\P

LA
NO

S\
2.1

2.-
 O

BR
AS

 C
OM

PL
EM

EN
TA

RI
AS

\2.
12

.3.
1-

 P
LA

NT
A 

BA
RR

ER
AS

 M
OV

ILE
S.

DW
G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 1

OBRAS COMPLEMENTARIAS
BARRERAS MÓVILES

PLANTA

1/1000 0 10 20 30 m 2.12.3.1
5

DISTRIBUCIÓN DE HOJAS

PASTORIZA PUERTO A CORUÑA

1

2
3 4 5

6

7

LEYENDA

NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA

DESPLAZAMIENTO DE BARRERA MÓVIL TIPO
HUELVA

ACTUAL BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA
NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO NEW JERSEY
BARRERA DE PROTECCIÓN DE APARATOS DE
VÍA. TIPO BLOQUE DE HORMIGÓN PREFAB.



Mb

Er

Er

Mb

Er

A

A

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

8.01

8.02

8.01

8.03

7.94

8.03

7.98

7.98 7.97

7.97

7.87

7.85

8.04

7.98
8.02

7.92

8.07
7.98

7.98

7.96

7.95

8.04

7.97

8.08

7.98
7.97

7.967.91

7.97 7.95

7.97

7.96

7.98

7.86

7.90

8.09

8.08
8.10

8.30

8.34

8.87

8.30

8.07 8.24

8.24 8.27

8.36

8.28

8.27

8.26

8.24

8.33

8.26

8.25

8.37

8.31

8.19

8.07 8.07

7.95

7.88

8.02

8.05

8.11

8.14 8.29

8.27

8.26

8.09

8.18

7.97
8.04

8.16

8.11

8.06

8.26

8.10

8.17

8.14

8.26

8.31

8.21

8.20

8.23

8.30

8.36

8.28

8.22

8.23

8.31

7.09

7.04

7.10

6.97

7.07

7.65

7.63

7.60

7.13

7.07

7.05

7.14

7.30

7.26

7.41

7.37

7.29

6.91

6.91
6.91

7.04

7.18

7.08

6.98

6.98

6.91

7.09
7.18

7.27

7.26

7.33

7.41

7.29

7.29

7.29

7.27

7.27

7.37

7.39

7.39
7.42

7.40

7.29

7.31
7.22

7.18

7.10

7.39

7.43

7.55

7.54

7.55

7.62

7.54

7.54

7.58 7.64

7.33

7.40

7.58

8.56

8.55

8.57

8.58

8.60

8.18

8.41

7.90

8.43

8.39

8.31

7.47

7.98

8.24

7.72

7.68

7.66

7.57

7.78

7.75

7.96

7.96
7.83

8.338.29
8.40

8.47

7.61

7.81
7.64

7.59

7.57

7.68

7.89

7.88
7.63

7.96

7.55

7.51

8.53

8.16

7.44

7.44

7.30
7.21

7.24

7.17

7.307.32

7.38

7.42

7.35

7.67

7.57

7.59

7.58

7.24

7.35

7.37

7.36

7.36

7.30

7.57

7.58

7.53
7.59

7.67

7.58

7.59

7.47

7.66

7.53

8.61

8.02

8.07

7.93

7.91

7.90

8.10

8.03

8.01

8.02

7.71

7.96

8.68

8.58

8.69

8.60

8.66

8.62 8.63
8.63

8.70

8.62

8.59
8.51

8.55

8.41

8.34

8.23

8.82

8.75

8.51

8.52

8.69

8.80

8.09

7.95
8.07

7.77

7.92

7.77

7.90

7.77

7.72

7.83

7.70

7.89

7.74
7.64

7.64
8.37

8.56

8.52

8.67

7.82

7.69

7.85

7.71 7.89

7.53

7.58

7.69

7.93

7.82

7.98

7.92

7.97

7.97

7.94

7.97

7.99

7.96

7.96

7.88

7.97

7.97

7.84

8.44

7.89

7.96

7.97

7.95

8.12

7.96

7.51

7.52

7.54
7.56

7.51

7.58

7.47

7.52

7.55

7.54

7.51

7.54

7.55

6.96

6.89

7.05

9.31

9.12
8.82

8.708.67

8.90

8.22
8.83

8.67 8.73

8.83
8.27

8.57 8.33
8.97

8.92

7.20

7.17

7.277.24

7.35

7.30

7.14

7.31

7.03

7.03

7.04

7.08

7.20

8.26

7.02

7.046.92

7.09

4.89

5.14

5.29

6.80

6.89

6.81

6.75

6.80

6.76

6.83

6.98

6.81

6.72
6.68

6.64

6.82

6.78

6.80

7.06

7.12

7.05

7.10

6.90

6.85

6.78

6.83

6.74

7.08

6.87

6.86

6.86

6.87

7.64

7.69

7.66

7.15

7.23

7.38

7.35

7.37

7.40
7.57

5.24

5.17

8.44
7.86

9.19 8.70

8.718.23

9.41 9.23
8.59

9.04

8.67

9.23

9.14 9.26

8.74

8.12

7.15

7.147.14

7.05

7.15

6.85

7.64

7.67

7.33

7.38

7.31

7.66

7.24
7.58

7.67

7.32

7.07

7.09

7.53

7.27

7.55

7.11

6.94
7.10

7.24

7.18

7.17

7.17

7.18

7.08

7.06

6.93

7.15

7.06

7.11

7.11

7.07

6.96

7.54

7.27

7.39

6.94

7.29

7.37

7.35
7.12

7.20

7.23 7.25

7.28

7.35

7.56

7.33

7.30

6.78

6.77 6.71

6.78

6.68

6.65

6.57

6.55

6.62

6.69

6.68

6.76

7.26

7.01

7.10

7.04

6.93

7.75

7.22 7.03

7.15

7.267.69

7.45

7.55

7.57

7.58

6.85

7.30

7.25

7.35

7.40

7.56

7.29

7.17

7.30

7.27

7.35

7.34

7.28

7.21
7.26

7.28
7.25

7.42

7.52
7.54

7.52

7.52

7.70 7.54

7.47

7.47

7.26

7.45

7.31

7.27
7.35

7.38
7.42

7.53

7.32

7.52
7.51

7.45

7.51
7.54

7.63

7.61

7.58

8.51

7.58

7.44

7.41

7.587.62

7.56

7.40

7.38

7.57

7.39

7.39
7.57

7.58
7.61

7.74

7.76

7.64

7.46
7.41

7.43

7.407.69

7.48

9.71
9.20

8.42

8.75

8.59

8.41

8.27

7.69

7.56

7.31

7.25

7.12

7.24

7.58

7.53

7.91

9.33

6.98

6.98

6.97

7.69

7.65

7.72
7.63

7.66

7.64 7.61
7.58

7.756.09

9.16

7.69

7.60
7.21

7.18

7.13

7.29

7.24

7.21

7.18

7.11

7.14

7.18
7.60

7.66

7.21

7.22

8.20

9.27 9.17

7.08

7.10

7.31

7.40

8.70

7.19

6.73

6.47
7.57

7.968.14

7.24

7.38

7.10

7.04

7.04 7.05

7.09

7.22

7.15

7.13

5.32

8.27
8.13

7.09

7.56
7.28

7.36

7.22

7.71

7.73
7.21

7.33

7.28

7.79

7.80

7.85

7.72

7.79

7.56

7.78

8.41

8.42

8.43

8.37

8.35

8.36

8.34

8.38

8.378.52

7.94

7.95

8.02

7.98

7.97

7.96

7.92

7.98

7.98
7.99

7.94

7.95

7.94

7.94
7.94

7.97

7.99

7.96

7.98

7.94

7.92

8.06

8.05

8.13
7.97

7.95

7.95

7.83

7.98

7.95

7.95

7.95

8.21

8.17

8.07

8.11

8.07

8.06

7.89

7.93

8.11

8.34

8.28 8.28

8.28

8.23

8.31

7.92

7.79

7.83

7.54

7.47

9.27

9.427.56

7.59

7.67

8.27

8.128.33

8.18

8.12

8.28

8.36

8.28

7.64

7.62

7.48
7.62

7.78

7.78

8.32

7.85
7.71

7.797.71

7.87

7.87

7.89

7.787.68

7.71

7.65

7.58

7.60

7.64

7.79
7.74

7.62

7.74

7.69

7.73

7.83

7.71

7.857.83

7.86

7.93

7.91

8.03

8.03

8.34

7.63

8.25

7.96
8.33 7.96

7.89

7.87

8.26

7.87

8.09

7.95

7.94

7.92

7.86

7.81

7.70

7.60

7.76

7.91

7.93

7.76

7.92

7.67

8.28

8.29

8.24

8.02

7.91

7.877.78
7.78

7.87
7.85

7.84

7.75

7.80
7.68

7.88

7.91

7.90

7.71

7.48

7.53

7.53

7.52

7.59

7.63

7.63

7.68

7.74

7.61

7.60

7.69

7.76
7.53

7.38

7.41

7.38

7.61

7.69

7.45

7.45
7.47

7.487.41

7.55

7.53

7.55

7.52

7.51
7.56

7.61

7.52

7.53

7.52

7.70

7.58

7.66

7.61

7.65

7.59

7.63

7.64

7.63

7.51

7.86

7.87

7.80

7.94

7.90

7.41

7.42

7.33

7.31

7.41

7.60

7.61

7.39

7.38

7.42

7.37

7.42

7.437.41

7.37

7.73
7.40

7.65

7.63

7.787.97

7.81

7.61

7.20

7.23

7.26

7.26

7.29
6.99

7.13

7.27

7.21

7.02

7.14

7.42

7.11

7.09

7.57

7.10

7.05

7.16

7.07

7.08

7.07

7.06

7.07

7.12

7.62

8.36

8.17

8.18

8.17

8.10

8.02

8.03
8.05

8.05

7.93

8.09

8.18
8.14

8.25
8.26

8.58
8.57

9.11
9.12

9.56 9.55

9.71
9.65

9.30
9.689.17
8.80

9.82 9.36

9.69
9.27

8.55
8.44

8.73
8.66 8.31

9.78
8.63

7.62

8.39

8.20
8.58

8.38

8.35
8.57

8.27

8.04
8.44

8.20

8.24
7.90

7.92

7.66 8.09
7.39

7.57 7.89

7.77

7.72
7.83

7.64 7.74
7.57

7.23

7.64

7.70
7.57

7.35

8.03

7.83

7.81
7.74

7.55

7.40

7.687.597.62

7.37

7.48

7.79

7.61
7.84

7.61 7.62

7.40

7.31

7.607.63

8.44

8.39

8.38

8.41

8.46

8.43
8.53

8.31
8.35

8.33

8.35

8.32

8.37

8.36

8.46

8.49

8.42

8.41

8.12

8.04 8.03

8.02

8.04

8.04

8.05

7.93

7.98

7.97

7.95

7.95

8.07

8.06

8.06

8.05
8.40

8.56

8.27

8.34

8.27

8.35

8.36

7.94

8.47

8.47

8.47

8.36

8.32
8.25

8.40

8.44
8.26

8.19

8.05

8.07
7.94

6.77

6.75

7.09

7.21

7.10

7.12

7.17

7.14

7.15

7.17

7.01

7.15

7.15

7.09

6.63

7.13

6.88

7.70
7.70
7.70 7.70
7.70
7.70
7.71
7.71
7.70
7.70
7.70 7.70

7.70
7.71
7.71
7.72
7.73 7.74

7.74
7.74
7.74
7.73
7.72
7.72
7.71
7.71
7.71
7.71
7.71
7.70
7.68
7.67
7.66
7.66
7.65
7.64
7.63
7.63
7.63
7.64
7.64

7.62
7.61

7.59
7.58

7.59
7.59

7.59
7.58
7.58
7.58
7.58
7.59
7.61
7.62

7.60
7.58

7.57
7.55
7.55
7.55
7.55
7.55
7.55
7.54
7.54

7.54
7.53

7.53
7.54

7.54
7.54

7.53
7.52

7.51
7.50
7.50
7.51
7.52
7.52

7.52
7.51
7.51

7.50
7.51

7.51
7.51

7.50
7.50

7.50
7.49

7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56 7.57 7.58

7.58
7.58
7.58
7.57
7.57
7.58
7.58

7.61
7.63
7.63
7.62

7.61
7.60

7.59
7.58
7.59

7.60
7.60

7.61
7.62
7.63
7.64
7.64
7.64
7.64
7.63
7.63
7.63
7.63 7.63

7.64 7.64
7.65 7.63

7.62
7.62
7.62
7.62
7.61
7.61
7.61
7.60 7.60

7.60 7.60
7.60 7.59

7.58 7.58
7.58 7.58 7.58 7.58

7.57
7.56 7.55

7.54

7.66

7.71

8.28 8.30

8.588.61

7.75

7.76

7.66

7.87

7.84

8.81

8.71

7.88

8.75

8.60

8.73

8.69

8.75

8.53

8.19

8.31

8.73
8.75

8.64

8.58

8.10

8.22

8.52

8.54

8.13

8.348.847.12

7.13

7.10

7.14

7.17

7.10

5.39

7.09

7.12

7.11

7.14

7.18

7.37

7.58

7.28

7.10

7.10

7.36

7.32

7.33

7.15

7.18
5.28

8.88

7.18

7.33

7.35

7.33

7.33

7.26

7.23

7.58

7.07

7.16

7.32

7.30

7.28

7.26

7.28

7.21 7.40

7.56

7.16

7.34

7.24

7.17

7.26

7.38

7.18

7.24

7.36
7.27

7.26

7.81

7.25

7.21

7.33

9.09
9.02

7.78

7.37

9.16

8.71

9.11
9.13

9.21

9.21

8.65

8.93

8.79

8.61

7.23

7.36

7.53

7.52

7.66

7.41
7.40

7.35

7.59
8.59

8.26

8.25

8.63

8.35

8.08

8.26
8.07

8.24
8.08

8.24
8.06

7.69

9.27 7.45

7.38

7.71

7.37

7.39

7.30

7.24
7.17

7.20 7.41

7.34

7.37

7.30

7.18

7.19

7.40

7.16
7.20

7.24

7.60

8.03

7.91

7.93

7.96

8.16

8.48

7.84

7.22

7.31

8.05

8.13

8.23

8.28

8.31
8.53

8.55

8.758.24

7.72

8.17

8.10

7.69

7.22

7.28

7.31

7.18

7.43

7.39

7.33

7.33

7.32

7.35

7.36

7.13
7.27

7.59

7.78
7.61

7.52

7.62

7.60

7.71

7.79

7.80

7.88

7.86

8.04

7.71
7.69

7.71

7.61

7.51

7.35
7.41

7.35

7.19

7.26

7.56

7.51

7.62

7.62

7.58

7.62

7.62

8.12

8.01

8.11

7.57 8.12

8.09

8.42

8.08 6.90

8.05

8.07
7.71

7.58

7.36
7.34

7.70

7.70

7.70

7.64

7.68

7.88

7.75

7.57

7.82

7.59

7.29

7.35

7.44

7.69

7.60

7.82

8.21

7.44

8.29

7.33

7.33
7.64

8.198.07

7.79

7.89

7.36

5.80

5.93

5.93

5.94

6.12

7.25

7.52

7.69

9.45

8.91

9.23

9.30

8.65

8.64

8.66
8.20

8.16

7.98

7.94

8.45

10.11

9.61

9.44

7.85

P

N

PN

PN

P

N

N-1

Y=4799570

X=540715

Y=4799820

X=540565

Y=4799720

X=540865

SOLAPE HOJA 1

TÉRMINO MUNICIPAL DE ARTEIXO

SO
LA

PE
 H

OJ
A 3

PUERTO A CORUÑA

ACCESO FERROVIARIO

PUERTO EXTERIOR (RFIG)

ENTRADA AL PUERTO EXTERIOR

A PERCEBEIRA

0+000

0+100

0+200

0+100

0+200 0+300

0+400

0+000

0+
10

0

0+000

0+100

0+200

0+000.00
0+000.00

R=209

0+081.71

R=209
RECTA

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.856,669
4.799.649,582

8,655
392,5915
-2,000‰
RECTA

0+000,000

INICIO VÍA 5A

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.737,295
4.799.831,388

8,521
329,9063
-2,000‰
RECTA

0+000,000

INICIO VÍA 7

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.735,595
4.799.868,551

8,514
329,4015
-2,000‰
RECTA

0+000,000

INICIO VÍA 3

VÍA 5A

VÍA 3

VÍA 1

VÍA 7

VIAL ACCESO A
INSTALACIONES REPSOL (EJE 62)

REPOSICIÓN
VIAL NORTE

(EJE 71)

VÍA 1

VÍA 5A

PLATAFORMA
LATERAL
(EJE 73)

LÍMITE
CONCESIONES

LÍMITE
CONCESIONES

ACCESO ZONA SERVICIO
CARGA/DESCARGA

(EJE 70)

VIAL NORTE

JCA101

JCA102

JCA501

0+100

0+200

0+300

0+400

0+000

0+100

0+000

0+100

0+200

0+300

0+400

0+000

0+100

Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.3.

1-
 P

LA
NT

A 
BA

RR
ER

AS
 M

OV
ILE

S.
DW

G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 2

OBRAS COMPLEMENTARIAS
BARRERAS MÓVILES

PLANTA

1/1000 0 10 20 30 m 2.12.3.1
5

DISTRIBUCIÓN DE HOJAS

PASTORIZA PUERTO A CORUÑA

1

2
3 4 5

6

7

LEYENDA

NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA

DESPLAZAMIENTO DE BARRERA MÓVIL TIPO
HUELVA

ACTUAL BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA
NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO NEW JERSEY
BARRERA DE PROTECCIÓN DE APARATOS DE
VÍA. TIPO BLOQUE DE HORMIGÓN PREFAB.



Er

Mb

8.19

8.32

8.19

8.25

8.18

8.22

8.27

8.30

8.20

8.17

8.12

8.20 8.07

8.228.238.27

8.28

8.20

8.22 8.27

8.10

8.09

8.33

8.32

8.16

8.16

8.25

8.12

8.18

8.12

8.08

8.06

7.92

8.13

8.03

7.97

8.09

8.11

8.16

8.13

8.08

8.08

8.12

8.04

7.86

8.10

8.03

8.09

8.09

8.11

7.85

7.91

7.79

7.85

7.88

8.08
8.03

8.10 8.04

8.14

8.06

Er

Mb

8.25

8.28

8.23
8.29

8.20

8.28

8.23

8.25

8.28

8.26

8.26

8.31

8.13

8.18

8.18

8.14

8.13

8.17

8.19

8.23

7.97

8.04

8.14

8.12

8.15

8.11

8.22

7.97

7.97

8.06

8.10

8.06

8.04

8.02

8.10

8.12

8.18

8.24

8.28

8.31

8.54

8.32

8.56

8.36

8.32

8.31

8.37

8.30

8.33

8.24 8.31

8.35 8.38

8.36

8.37

8.33
8.30

8.20
8.24

8.30

8.13

8.38

8.41

8.35

8.45

7.94
8.03

8.12

8.05

8.28

8.29

8.27

8.39

8.30

8.68

8.08

7.667.68

7.62
7.59

7.66

7.85

7.72

7.73

7.47

7.61

7.58

7.60

7.60

7.58 7.61

7.54

7.60

7.69

7.57

7.45
7.36

7.39
7.47

7.46

7.43

7.48
7.43

7.44

7.45

7.35

7.64

7.45

7.43

7.43

7.58

7.46

7.40

7.46

7.46

7.46

7.47

7.49

7.48

7.45

7.39

8.38

8.36 8.40

8.39

8.44

8.42

8.42

8.37

7.83 7.81

7.62

7.63

7.51

7.66

7.50

7.64

7.55

7.86

7.83

8.29

8.33

7.94

7.88

7.88

7.88

7.91
7.86

7.83

8.348.26

7.74

7.49

7.49

7.48

8.38

7.80

8.28

7.41

7.29

7.34

7.92 7.17

7.29

7.327.46

7.44

7.42

7.41

7.43

7.41

7.41

7.35
7.58

7.55

7.86

7.32

7.39 7.39

7.43

7.42

7.38
7.32

7.54

7.48

7.34

7.29

7.38

7.49
7.44

7.43

7.44

7.44

7.41

7.71

7.38

7.65

8.43

8.21

7.74

8.27

7.67
7.82

7.48
7.55

7.70

7.76

8.18

8.11

7.95

8.10
8.07

7.37

7.32
7.34

7.29

7.30
7.30

7.26

7.32

7.41

7.43

7.47

7.45

7.45

7.47

7.63

8.35

8.45

8.44

7.91

7.87

7.86

7.80

7.82

7.79

7.86

7.86

7.82

7.79

7.80

7.71

7.87
7.93

8.02
8.02

8.03

8.01

8.05

7.92

7.97

7.84

7.88

7.78

7.74

7.81

7.75

7.74

7.73

7.73

7.78

7.64

7.74
7.84

7.77

8.33

8.34

8.54
8.56

8.51
8.53

8.40
8.39

8.29

8.45
8.43

8.368.208.338.29

7.63 7.67

7.69

7.76

7.63

7.65

7.59

7.62

7.59

7.55

7.71
7.80

7.69

7.53

7.64

7.47

7.45

7.39

7.42

7.47
7.42

7.45

7.41

7.43

7.43

7.34

7.32

7.52

7.82

8.39
8.38

7.05

7.15

6.94

7.06

7.09

7.03

7.29

7.71

7.61

7.72

9.91

7.40

7.97

7.31

7.47
7.53

7.29

7.54

7.64

8.37

7.18

7.05

7.677.307.727.65
7.32

7.73
7.36 7.23

7.21

7.32

7.17 7.16

7.01

6.96

6.96

6.92

6.86

6.96

6.95

7.06

7.12

7.14

7.19

7.19

7.10

7.17

7.09
7.167.127.06

7.05

6.93

6.977.76
7.42

7.83

7.66
7.69

7.92

7.62

7.48

7.36

7.33

7.42
7.41

7.34

7.287.35
7.29

7.21

7.26

7.19

7.18

7.14

7.17

7.11
7.17 7.10

7.21

7.18

7.16

7.18

7.18

7.37

7.31

7.41
7.42

7.41
7.44

7.48 7.43

7.40

9.31

8.68

9.83

9.20

9.25

9.85

9.66

9.29

9.69

9.11

9.59

9.24

9.81

9.86

9.78

9.06

8.37

9.33

9.61

8.82

9.31

8.69
9.31

9.19
9.22

8.32

8.33 9.37 8.73

8.63
7.70

9.669.29

8.10

8.23
8.70

9.35

9.25
8.78

8.76

9.31

7.58

9.25

9.63

9.71

9.35

8.53

9.21

8.04
8.85

7.25
9.228.409.27

8.80
9.28

8.08

7.79

8.68

8.15

7.83

9.38
7.70

9.589.129.65

9.63

9.37

9.34

7.76

7.86
7.63 7.58

7.70 7.56

Er

Er

Mb

Er

MbMb

Er Mb

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.

Esc.
Esc.

Esc.

8.87 8.30

8.36

8.28

8.27

8.23

7.45

7.42
7.36

7.40

7.42

7.97

7.98

7.94

7.91

7.90

7.45

7.488.05

8.07

7.98

7.89

7.58

7.44

7.39

7.39

7.57

7.58

7.61

7.74

7.76

7.64

7.46

7.41

7.43

7.18

7.60 7.66

7.31

7.98

7.95

7.84

7.86

7.99

7.86

7.74

7.97

7.91

8.11

8.14

8.18
8.33

7.79

7.73

8.12

8.13

8.11

8.10

7.43

7.64

7.44

7.55

7.63

7.44
7.75

7.57

7.60

7.41

7.29

7.23

7.13

7.42

7.45

7.44
7.61

7.47

9.37

9.98

9.74
8.409.23

8.33
9.13

9.96
8.30

7.87

8.65

8.96

7.34

7.74

7.74

7.80

7.83

7.30

7.29

8.29

7.92

8.598.598.60

7.69

7.67

7.71

7.66

7.72

7.58 7.57

7.63

7.46

7.61

7.47

7.64

7.66

7.66
7.43

7.44

7.56

7.38

7.62

7.56

7.44

7.92

7.30

7.62

7.65

7.64

7.69

7.287.36

7.22

7.83

7.77
7.74

7.74

7.83

7.71
7.73

7.21

7.33

7.28

7.79

7.80

7.87

7.59

7.32
7.29

7.87

7.85

7.72

7.79

7.36

7.67
7.64

7.37

7.347.38

8.60

9.56

7.56

7.78

8.41

8.42

8.43

8.13

7.977.95

7.95

7.95

8.17

8.07

8.11

8.07

8.06

7.89
7.938.11

8.34

8.28

8.31

7.92

7.79

7.83

7.54

7.79

7.87

7.89

7.78

7.71

7.64

7.79

7.74

7.62 7.74

7.69

7.73

7.83

7.71

7.85

7.837.86

7.93

7.91

8.03

8.03

8.09

7.95 7.94

7.92

7.86

7.81

8.24

7.75

7.88

7.79

7.85

8.67

8.12

7.82

7.69

8.95

8.61

7.92

9.95

7.73 7.96
8.96

8.80

8.94

9.45

7.62

7.877.69
5.19

8.58

7.83

7.90

8.08

6.38

8.68

8.48

8.70

7.91

7.77

8.63

8.17

8.44
8.33 8.22

8.22

8.247.69

7.60

7.58

7.62
7.64

7.60

7.46

7.36

7.42

7.24

7.21 7.19

7.77

7.40

7.19

7.58

7.22

7.74
7.86

7.63

7.61

7.67

7.75

7.26

7.38

7.37

7.85

7.70

7.82

7.69

7.82

7.38

7.35

7.34

7.22
7.23

7.69

7.26
7.21

6.95
7.05

8.027.91

7.87

7.78

7.78

7.87

7.85

7.84

7.75

7.80

7.68

7.62

7.79

7.68

7.92

7.92
7.88

8.08

8.08

8.06

7.92

7.83

7.72

7.79

7.75

7.80

7.73

7.72

7.91

7.90

7.71

7.48 7.53

7.53

7.52

7.59

7.63

7.63

7.68
7.74

7.61

7.60

7.69

7.76

7.53

7.38

7.41

7.38

7.61

7.69

7.45

7.45
7.47

7.48

7.41

7.557.537.55

7.52
7.51

7.56
7.617.52

7.53

7.52

7.70

7.58

7.66

7.61

7.65

7.59

7.63

7.64

7.63

7.51

7.86 7.87 7.80 7.94

7.90
7.41

7.42
7.33

7.31

7.41

7.60

7.617.39

7.38

7.42

7.37

7.42

7.43

7.41

7.37

7.73

7.40

7.65

7.63

7.78

7.97
7.81

7.61

7.23
7.26

7.26
7.297.21

7.42

7.577.62

8.36

8.18

8.14

8.25

8.26

7.57

7.89

7.72
7.83

7.64 7.74
7.57

7.23

7.64

7.40

7.68

7.59

7.62
7.37

7.48
8.06

8.058.14

7.96

7.79

7.46

8.62

8.628.42

8.34

8.63

8.72

8.12
8.078.22

8.158.18
8.55

8.24

8.07

8.93

8.90

9.25

8.34

8.18

7.45

8.10

8.06

8.17

8.08

8.08

8.20

8.04

8.09

8.14

8.15

8.03

8.85 8.72
8.11

8.12

8.17

8.54

8.67

8.67

8.55

8.65

8.65

8.64

8.59

8.67

10.44

9.15

9.33

8.78

9.57

9.15

8.22
8.19

7.77

7.91

7.88 7.81
7.70

8.27

8.27

8.41

8.46

8.47
8.45

8.79
8.36 8.71 8.58

8.31
8.11

7.83

8.05

8.15

8.61

8.52

8.58

8.61

8.61

8.66

8.62

8.73

8.54

8.78

8.64

8.60

8.63

8.59
8.33

8.68

8.27

8.30

8.15

8.27

8.25

8.26

8.38

8.37

8.39

8.20

8.27

8.13

8.23

8.23

8.30

8.24

8.23

8.20

8.26

8.24

8.12

8.07
8.16

8.22

8.25

8.04

8.15

8.25
8.60

8.59

8.60

8.36

8.16

8.45

8.36

8.51

8.44

8.46

8.43

8.53

8.46

8.42

8.42

8.44

8.43

8.43

8.468.39

8.46

8.42

8.31

8.37

8.35

8.33

8.36

8.45

8.37

8.31

8.36

8.36

8.31

8.47

8.46

8.26

8.12

8.20

8.36

8.39

8.39

8.31
8.18

8.27

8.30
8.28

8.28

8.38

8.28

8.23

8.29

8.25

8.34

8.32

8.30

8.40

8.38

8.33

8.41

8.37

8.41

8.43

8.41
8.46

8.42 8.35

8.40

8.34

8.42 8.39

8.25 8.28

8.37

8.27

8.21

8.15

8.19

8.27

8.32

8.25
8.30

8.36

8.35

8.32

8.37

8.40

8.40

7.60

7.557.98

8.42

8.40

8.42

8.15
8.16 8.19

7.89

7.77

7.91

7.85

7.85

7.82

8.18 8.15

8.28

8.28

8.22

8.29

8.31

8.23

7.66

7.95

7.97

7.82

8.17

8.32

8.29

8.27

8.31

8.07

8.04

8.02

8.10

8.12

7.80

7.81

7.76

7.84

7.88

7.88

7.87

7.90

7.88

7.88

7.88

7.86

7.80

7.77

8.05

8.02

8.03
8.02

8.04

8.03

8.02

7.89

7.89

7.95
8.05

8.16

8.24

8.07

8.01

8.01

7.92

7.84

7.95

7.918.08

7.82

8.36

8.38

8.51

8.39

8.35

8.34

8.55

8.39
8.35

7.91

8.54

8.37

8.36

8.46

8.49

8.42

8.41

8.12

8.04

8.03

8.02

8.04

8.04

8.05
7.93

7.98 7.97

7.95

7.95

8.07
8.06

8.06

8.05

8.03

7.94

8.08

8.40

8.56

8.27 8.34
8.27

8.35
8.36

7.97

8.08

7.94

8.12
8.05

7.93

8.04

8.06

8.04

8.47

8.47

7.81
7.837.79

8.31

8.37

8.43

8.33

8.36

8.43

8.34

8.16

8.54

8.588.11
8.12

8.13
8.15

8.18

8.18

8.04

8.07

8.17

8.23

8.19

8.20

8.15

8.17

8.24

8.23

8.12

8.10

8.07

8.19

8.10

8.12

8.06

8.23

8.15

8.10

8.28

8.28

8.39

8.46

8.60

8.64

8.58

8.68

8.56

8.56

8.52

8.18

8.23

8.24

8.06
8.34

8.06

8.27

8.43

8.36

8.23

8.13

8.56
8.58

8.63
8.61

8.47
8.488.49

8.41

8.438.39

8.40

8.46

8.44

8.44
8.45 8.42

7.85

7.86
7.83

7.89

7.87

8.32
8.388.398.358.34

8.36
8.39 8.42 8.59

8.68 8.56
8.63

8.32

8.24

8.13

8.02

8.02

8.02

8.17

8.12

8.06

8.07

8.13

8.08

8.13

8.32

8.25

8.40

8.44

8.30

8.26

8.19

8.05

8.07

8.21

7.94 7.95

8.10
8.09

8.15

8.04
8.10

8.08

8.16

8.19

8.16

8.39

10.02

9.59
9.68

9.92

8.33 8.30

8.27

8.43

8.36

8.31

7.79
7.74

7.95
8.10

7.97

7.93

7.85

7.85
7.96

7.79
7.87

Y=4799820

X=540565

Y=4800020

X=540665

Y=4799920

X=540365

SOLAPE HOJA 2

TÉRMINO MUNICIPAL DE ARTEIXO

SO
LA

PE
 H

OJ
A 

4

PUERTO A CORUÑA

ACCESO FERROVIARIO
PUERTO EXTERIOR (RFIG)

ENTRADA AL PUERTO EXTERIOR

AS COVEIRAS

REPSOL Oficinas
 (poliducto langosteira)

HÉRCULES
Almacén

0+200

0+300

0+400

0+500

0+000

0+200

0+300

0+400

0+500

VÍA 5A

VÍA 3

VÍA 7

VÍA 1

VIAL ACCESO 
MUELLE A3 (EJE 75)

VIAL
NORTE

LÍMITE
CONCESIONES

PLATAFORMA
LATERAL
(EJE 73)

LÍMITE
CONCESIONES

ACCESO ZONA SERVICIO
CARGA/DESCARGA

(EJE 70)

JCA502
JCA701

0+400

0+500

0+600

0+700

0+100

0+200

0+300

0+400

0+400

0+500

0+600

0+700

0+100

0+200

0+300

0+400

Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.3.

1-
 P

LA
NT

A 
BA

RR
ER

AS
 M

OV
ILE

S.
DW

G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 3

OBRAS COMPLEMENTARIAS
BARRERAS MÓVILES

PLANTA

1/1000 0 10 20 30 m 2.12.3.1
5

DISTRIBUCIÓN DE HOJAS

PASTORIZA PUERTO A CORUÑA

1

2
3 4 5

6

7

LEYENDA

NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA

DESPLAZAMIENTO DE BARRERA MÓVIL TIPO
HUELVA

ACTUAL BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA
NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO NEW JERSEY
BARRERA DE PROTECCIÓN DE APARATOS DE
VÍA. TIPO BLOQUE DE HORMIGÓN PREFAB.



Er

Er

Er

Er

Er

Er

Er
Er

Er

Er

Er

Er

Mb

Mb

Mb

Mb

8.26

8.16

8.308.38

8.32

8.23
8.26

8.24

8.198.36

8.28

7.81

8.30
8.39

7.55

7.56

7.56

7.55

7.56

7.38

8.10

8.31
8.29

8.24

7.54

7.44

7.52

7.55

7.40

8.18

8.24

8.22

8.18

7.80

8.06

8.21 8.25

8.25

8.15

8.17

8.16

8.25

8.34

8.25

8.29

8.30

8.45

8.40

8.29

8.06

8.16

8.22

8.17

8.09

8.31

8.36

8.26

8.05

8.08

8.20

8.36

8.57
8.588.58

8.51

8.23

8.08

8.27

8.22

8.19

8.39

8.25

8.38

8.15

8.03

8.02

8.17

8.15

8.29
8.258.258.25

8.11
8.06

8.16

7.47

7.62

7.64
7.81

7.64 7.70

8.23

8.25

8.17
8.07

8.30

8.20

7.65

7.52

8.28

8.05

8.29

8.21

8.34

8.07

8.40

8.82

7.727.57

7.62

8.13

8.09

8.12

8.118.158.11

8.14

8.11

7.96

8.24

8.12

8.12

8.12

8.14

8.13

8.14

8.12

8.12

8.53

8.44

8.32

8.33 8.34

8.24
8.21

8.29
8.36

8.21

8.13

8.24

8.25

8.238.40
8.48

8.32

8.33
8.31

8.23

8.26

8.24

9.67
9.61

9.26

10.059.28
9.72

10.34
9.71

10.53
9.9110.15

9.5610.18

9.64

10.22

9.82 10.25
8.98

8.88

10.08

9.77 8.95

9.26

9.80 9.47
10.24 9.82 10.139.979.71

9.12 8.84
9.60

9.22

9.53

9.95
9.21 9.068.86

10.27

7.53 7.51
7.61

7.59

7.51

7.54

7.53

7.62

7.58

7.567.51

7.52

7.57
7.56

7.53

7.57

7.43

7.35

7.55

7.70

7.52

9.16
8.89 9.19

8.75 8.95

8.10

7.75
7.74

7.64

7.74

7.64

7.69

7.18

7.428.37

8.30
8.22

7.85
8.08

7.88

8.12

8.69

9.35

8.41

8.25

8.26

8.23

8.16

8.15

8.14

8.14

8.28

8.29

8.18

8.21

8.26

8.18

8.13

8.13

8.14

8.20 8.29

8.21

8.23

8.13

8.12

8.19

8.25

8.18

8.26

8.23

8.23

8.14

8.16

8.14

8.04

8.10

8.10 8.13

8.10

8.05

8.25

8.33

8.37

8.33

8.14

8.17

8.06

7.97

8.07

8.05

8.04

7.94

8.06

8.06

7.66

7.73

7.77

8.06 8.08

8.02

8.09

7.83

7.93

7.78

8.45

8.09

8.09

7.65

8.16

8.27

7.89

8.05

7.92

8.10

8.05

8.08

7.91

7.86

7.83

8.07

7.92

7.43

7.83

7.80

7.82

7.77

7.59

8.26

7.68

7.67

8.30

8.39

7.73

8.12

8.43

8.14

7.80

8.05

8.12

8.05

8.12

8.03

8.03

8.03

8.09

7.99

8.13
8.01

8.14

7.96
8.25

8.02

8.09

8.01

8.02

8.02
7.96

8.01

8.20
8.18

8.14
8.16

8.19

8.34 8.36
8.32

8.27

8.348.30

8.658.69

8.59

8.758.718.61
8.37

8.37 8.41

7.97

7.98

7.98

7.97

7.98
7.97

8.32

8.19

8.25

8.18

8.22

8.27

8.26
8.30

8.18

8.20

8.17

8.12

8.128.05

8.21

8.14

7.97

8.16

7.90

8.05

8.05

8.13

8.13

8.06
8.09

8.18

7.96

8.06
8.07

8.05

8.06

7.95

7.95

7.93

8.06
8.06

8.20
8.048.03

8.11

7.98

8.148.11

8.77
8.66

8.33

8.60

8.24

8.22

8.298.19

8.16

8.15

8.17

8.13

8.24

8.24

8.25

8.32

8.34

8.27

8.25

8.19

8.21

8.17

8.28

8.22

8.11

8.09

8.07

8.19

8.30

8.19

8.10

8.20 8.07

8.228.23

8.20

8.22 8.27

8.32 8.32

8.27

8.59 8.62

8.78
8.65 8.63

8.71
8.87

8.208.19
8.13

8.09

8.13

8.13

8.11

8.09
8.09

8.24 8.29

8.09

8.14

8.20
8.18

8.10

8.22

7.86

8.23

7.97
7.95

8.14

8.16 8.18 8.18
8.14

8.06
8.05

8.098.14

8.11

8.15

8.09
8.25

8.22 8.29
8.26

8.18

8.10

8.07

8.08
8.09

8.05

8.11

8.24

8.12
8.18

8.12

8.17
8.13

8.09

8.13

8.04

8.14

8.14

7.92

9.26

8.45

8.21

8.64

8.57

8.19

8.11

9.08

8.09

8.23

8.19

8.16

8.198.22

8.21

8.09

8.04

8.15

8.18

8.16

8.12 8.12

8.10

8.13

8.21

8.16

8.21

8.18

8.23
8.26

8.22

8.23

8.208.15

8.16
8.16

8.16 8.15

8.03

8.13

8.14

8.09

8.20

8.13

8.19

8.18

8.03

8.08

8.098.12

8.18

8.12

8.15

8.11

8.04

8.26

7.96

7.89

8.22

8.15

7.68

7.73

7.86

7.91

8.07

7.87

8.22

8.33

8.03

8.02

7.95

7.95

8.05

7.84

7.92
7.77

7.837.94

7.83

7.91

7.98

7.93

8.02

8.06

7.99

7.96

7.95

7.98

7.94

8.09
8.11

8.05

8.05

8.02

8.03

7.98

7.95

7.94

7.97

7.93

7.95

8.03

8.09

8.078.04

8.04

8.04
8.07

8.05

7.98

7.98

7.97

7.92
7.95

8.03

8.06

8.08

8.04

7.95

7.96

7.91
9.55

7.92

7.88

7.89

7.81

7.86

7.81

7.75

7.76

7.72

8.95
8.45

7.68

7.82

7.687.657.72

7.82

7.72

7.76

7.63

7.73

8.20

8.318.32

8.32

8.01

8.42

8.25

7.57

7.64

8.25
8.20 8.10

8.02

7.87

7.82

8.04

7.92

7.96

8.03

7.89

7.85

8.06

8.05

8.03

7.95

7.96 7.93

7.95

7.75
7.76

7.90

7.83

7.69

7.64

7.87

7.80

7.75

7.79

7.54

7.74

7.63

7.82

7.74

7.84

8.078.10

8.07

8.07

7.76

7.88

8.04

8.19

8.35

8.38

7.98

7.82

7.737.79

8.348.36
8.37

8.26

7.62 7.64

7.71

7.73

7.68

7.67

7.62

7.66

7.69

7.69

7.72

7.77

7.72

7.77

7.74

7.72

7.73

7.75

7.70

7.61

8.01

8.09

8.03
8.02

8.02

8.03
7.88

7.96

7.87

7.83

7.80

7.73

7.84

7.93

7.92

7.90

7.92

7.84

8.22
8.26

7.81

8.11

8.14
8.13

7.62

7.69

7.86

7.73

7.70

8.03

8.208.12 8.07
8.13

7.86

8.29

8.31
8.298.28

8.21

7.91

7.85

7.81

7.84

7.84

7.967.87

7.78

7.75

7.777.81

8.14

7.87 7.87

8.11

7.93

8.01

8.04

8.04

8.02

8.00

8.03

8.01

8.03

8.00

8.008.00

8.00

8.00 8.00

7.98

7.83

8.29

8.34

8.32

8.24
8.15

8.217.77

8.18

7.817.75

7.79

7.757.74

7.757.817.78

7.68

7.82

7.81

7.92

7.84

7.81

7.82
7.83

7.86

7.81

7.94

7.85
7.88

7.89

7.95

7.96

8.06
8.03

7.88
7.91

7.92

7.91

7.968.02

8.03

8.01

8.04

8.06

8.03

8.05

8.12
8.15

8.10

8.08

7.93

8.08

8.06

7.92

7.97

7.86

7.74

7.64

7.65

7.74

7.62

7.76

7.71

7.75

7.71

7.80
7.84

7.98
7.97

7.84

7.97

7.95

7.92
7.89

7.97 7.91
7.92

7.96 7.93

8.02

8.07

8.06

8.06

7.94

8.04 7.98

7.90

7.95

8.07
8.03

8.10

8.05

8.09

8.08

8.06

8.06

8.08

8.10

8.03

8.09

8.09

8.11

7.85
7.94

7.91

7.87

7.79
7.80

7.87

7.89

7.81

7.85

7.88

8.08
8.03

8.10 8.04

8.14

8.06

8.16

10.30

8.17

8.26

8.16

8.25

8.02

10.22

9.89

8.28
8.27

10.28 9.76 10.37

8.45
8.52

8.33

10.97

9.63

10.12

9.32
9.59

8.82

8.74

9.38 9.19

8.66

7.16

7.16

7.34

7.24

7.47
7.42

7.52

7.58

7.45

7.45

7.47

7.45

7.50

7.52
7.63

7.59

7.46

7.64

7.53

7.49

7.41
7.52

7.55

7.60

8.10

7.56

7.52

7.41

7.56 7.58

7.62
7.58

7.59

7.55

8.65

8.66

8.30

7.54

7.59
7.56

7.53

7.54

7.55

8.31
8.26

8.23

7.30
7.30

7.55

7.26

7.32

7.41

7.43

7.47

7.45

7.45

7.42

7.56

7.61

7.47

7.63

7.64

7.64

7.70
7.62

7.61

7.61

8.318.35

8.45

8.33

7.65

8.28

8.42

8.26

8.35

8.43

8.31
8.44

7.75

7.64

7.78

7.88

7.78

7.74

7.75

7.81

7.75

7.74

7.73

7.64

7.74
7.84

7.77

8.54
8.56

8.51

8.40

8.45

8.43

8.368.20

7.59

7.55

7.71

8.39
8.38

7.15
7.09

7.03

7.29

7.55

7.57

7.62

7.29

7.35

7.23

7.78

8.33

8.37

8.42

7.86
8.06

7.95

8.69

8.898.89
8.84

8.93
8.80

9.279.209.35
9.259.37

8.839.25

9.41

8.58

9.869.99
9.409.329.719.469.899.38

9.849.419.91

8.148.19

8.23

8.16

8.14

8.13

8.15

8.13

8.03

8.01

8.12

8.25

8.04

8.15

7.95

7.948.06

8.08

8.06

8.05

7.96

7.95
7.97

14.87

14.96

14.91

14.82

14.92

14.85

14.86

14.66

14.79
14.65

14.81
14.95

15.07
15.07

15.11
15.0616.59

15.82

16.59

16.13

16.99

15.80

16.71

15.76

16.15

15.33

15.78

15.11

16.49

15.30

16.30

16.83

15.84

16.41

15.53

16.23

15.62 15.79 16.14 15.80
16.15 15.70

16.39
16.10 15.88

15.84
15.75

15.88
15.37 16.29

14.94

15.03

14.92

14.98

15.03

15.07

15.10

15.16

15.07

15.16

15.32

15.23

15.22

15.10

14.86

15.01

15.27

15.33

15.45

15.31

15.34

15.30

15.21

15.11

15.09

15.11

15.06

14.97

14.94

14.90

15.01
14.91

15.0315.08

14.88

14.89

14.81

14.87

14.83

14.87

14.88

14.89
14.82

15.21

15.11

15.62
16.6116.2815.70

16.17
16.71

16.31
17.03

17.02

15.90

15.71

15.82

15.87

15.86

15.85

15.91

15.76

15.63

15.6815.58

15.69

15.71

15.60

15.60

15.75

15.64

15.69

15.87

15.92

15.93

15.85

15.90

16.07

15.7515.74

15.86
15.81

15.85 15.63

15.67

17.09

16.82
17.39

17.31

16.71 17.19

16.65

17.57

15.7815.77

15.89

16.04

16.03

16.01

16.04

16.11

16.05

16.15

15.90

15.90

16.03

15.99

15.95

15.96

16.05

16.83

17.25

16.80
17.20

17.39

17.3917.09
16.86

17.43

16.14

16.15

16.0416.11

16.22

16.09

16.13

16.07

16.10

15.76

15.90

15.92

16.05

16.04

16.04

16.09

16.10

16.16

15.92

16.11

16.06

16.06

15.8015.93
15.94

15.85

15.84

15.74 15.79

16.79
17.18

17.2717.16
17.32

16.73

7.41

7.49

7.47
7.53

7.19

7.19

7.10

7.17

7.09
7.16

7.18

7.44

7.48 7.43

7.40

9.31

8.68

9.83

9.20

9.25

9.85

9.66

9.29

9.69

9.11

9.59

9.24

9.81

9.86

9.78

9.06

8.37

9.33

9.61

8.82

9.31

8.69

9.31

9.19

9.22

8.32
9.27

8.70

9.38

8.33 9.37 8.73

8.63
7.70

9.669.29

8.10

8.23
8.70 9.35

9.25
8.78

8.76

9.31

7.58

9.25

9.63

9.71

9.35

8.53

9.21

8.04
8.85

7.25

7.36

9.228.409.27
8.80

9.28

8.08

7.79

8.68

8.15

7.83

9.38
7.70

9.589.129.65 8.27

8.80
9.57

8.89
9.47 9.61

8.278.20

8.338.318.65

9.489.43

9.49
8.66

9.20

8.10

8.20

9.46

7.86

9.38

9.77

9.63

9.37

9.34

8.69

9.39

9.32

9.20

9.16

8.54

8.89 8.26

9.34

9.18

9.16
7.799.43

8.73

7.59

8.07

7.84

7.76
7.83

8.03
8.10

8.15

7.96

7.69

7.62

7.52

8.66
9.138.829.298.81

9.128.33

9.22
8.62

9.31

8.66

9.33

9.09
8.71

9.37

9.56

8.66

9.17
8.73

9.32

9.27

8.61

9.16

7.56

N

P

NP

Y=4800120

X=540015

Y=4800170

X=540365

SOLAPE HOJA 3

TÉRMINO MUNICIPAL DE ARTEIXO

SO
LA

PE
 H

OJ
A 

5

PUERTO A CORUÑA

ACCESO FERROVIARIO
PUERTO EXTERIOR (RFIG)

A PUNTA DE MUROS

0+500

0+600

0+700

0+800

0+000

0+100

0+200

0+000

0+100

0+000.00 RECTA

0+100.57
RECTA

0+600

0+700

0+800

0+000

0+054.69

JCA103

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

540.104,148
4.800.158,239

8,400
331,9210

0,000‰
RECTA

0+000,000

INICIO VÍA 5B

VÍA 5A

VÍA 3

VÍA 7

REPOSICIÓN VIAL NORTE
ENTRONQUE GLORIETA (EJE 72)VÍA 1

VIAL ACCESO 
MUELLE A2 (EJE 76)

VIAL
NORTE

ACCESO PROVISIONAL A
INSTALACIONES AUXILIARES

ZONA DE 
INSTALACIONES AUXILIARES

LÍMITE
CONCESIONES

VÍA 5B

PLATAFORMA
LATERAL
(EJE 73)

LÍMITE
CONCESIONES

ACCESO ZONA SERVICIO
CARGA/DESCARGA

(EJE 70)

JCA103

JCA701

JCA301

JCA503

0+800

0+900

1+000

1+100

0+500

0+600

0+700

0+700

0+800

0+900

1+0000+000

0+100

0+500

0+600

0+700

0+800

Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.3.

1-
 P

LA
NT

A 
BA

RR
ER

AS
 M

OV
ILE

S.
DW

G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 4

OBRAS COMPLEMENTARIAS
BARRERAS MÓVILES

PLANTA

1/1000 0 10 20 30 m 2.12.3.1
5

DISTRIBUCIÓN DE HOJAS

PASTORIZA PUERTO A CORUÑA

1

2
3 4 5

6

7

LEYENDA

NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA

DESPLAZAMIENTO DE BARRERA MÓVIL TIPO
HUELVA

ACTUAL BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA
NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO NEW JERSEY
BARRERA DE PROTECCIÓN DE APARATOS DE
VÍA. TIPO BLOQUE DE HORMIGÓN PREFAB.



Mb

Er

Er

Er

Er

Er

Er

Er

Er

Er

8.27

8.08

8.13

8.34

8.37

8.38

8.317.97

7.96

7.94

7.81

7.837.96

8.20

8.31

8.29
8.13

8.41

8.37

8.14

8.26

8.19

8.27

8.21

7.77

7.80

7.91

7.87

8.19

7.98

8.15

7.95

8.12
8.10

8.15

8.09

8.04

8.15

8.128.17

8.25

8.35

8.10

7.83

7.92
7.76

7.73

7.76

7.81

7.84

7.90

7.95

7.84

7.88
7.77 7.83

7.80 7.92

8.08

7.96

7.78

8.09

8.09

8.29

8.40

8.35

8.38

8.47

8.47

8.32

8.30

8.23

8.27

8.14

7.94

7.96

8.22

7.97

8.06

8.62

8.25

8.07

8.07

8.218.26
8.29

8.30

8.45

8.33

8.27

8.40

8.29

8.06

8.16

8.22
8.04

7.79

8.13

8.20

8.36

8.29 8.18

8.57
8.58

7.84

8.15

8.33

7.94

7.92

8.04

7.89

8.03

8.04

7.95

7.837.87

8.18

8.33

8.33

8.19

8.05
8.12

8.14

8.09

8.60

8.07

8.12

8.03

8.06

8.27

8.22

8.19

8.39 8.38
8.19

8.15

8.54

8.53

8.42

8.08

8.57

8.76

8.67

8.66

8.81

8.62

8.78

8.73

8.87

8.85

8.87

8.80

8.80

8.87

8.88

8.84

8.80

8.82

8.82

8.85

8.78

8.84

8.83

8.87

8.89

8.92
8.80

8.84

8.91

8.85
8.79

8.73 8.86

8.90

8.81

8.90

8.83 8.84

8.85

8.67 8.60

8.58

8.46

8.38

8.64

8.51

8.61

8.70

8.82

8.868.87

8.798.828.85
8.85

8.82

8.71

8.83

8.73

8.73

8.70

8.81

8.73

8.67
8.70

8.37

8.18

8.17

8.17

8.19

8.06

7.98

8.64

8.82

8.71

8.778.70

8.71

8.79

8.83

8.77

8.90

8.89

8.87

8.85

8.88 8.85

8.86

8.83

8.82

8.768.06

8.21

8.23

8.23

7.97

7.85

7.90

7.95

7.97

8.09

7.86

8.02

8.14

8.21

8.31

8.26

8.14 8.13

8.34

8.76

7.90

8.10

8.14

8.12

8.17

8.16

8.14

8.70

8.68

8.76

8.73

8.05

8.86

11.36

8.59

8.60

8.04

8.10

8.10 8.13

8.10

8.25

8.33

8.37

8.33

8.14

8.17

8.48

8.06

7.97

8.33

8.43

8.22

8.07

8.23

8.35

8.28

8.16

8.24

8.02

7.96
7.97

7.88

8.12

8.12 8.21

8.14

8.17

8.15

8.15

8.28

8.44

8.21

8.32

8.34

8.15

8.19

8.23

8.23
8.23

8.19 8.08

8.07

8.08
8.09

8.218.16

8.25
8.20

8.11

8.04
7.98

7.95

8.10

8.07

8.11

8.16

8.18

8.09

8.07

8.09

8.05

23.42

8.52

8.02

8.05

8.57

8.14
8.25

8.06

8.13

8.27

8.15

8.14

8.19

8.27

8.24

8.17

8.12

8.10

8.12

8.12

8.08

8.18

8.21
8.10

8.07

8.12

8.17

8.14

8.12

9.26
11.14

11.25

11.09

8.09

8.09

11.18

7.94

11.04

11.05

8.09

9.37

11.27

7.97

7.97
8.12

8.16

8.07

8.03

8.16

8.17

8.57

8.21

8.18

8.07

11.60

11.45

11.45

8.07

8.10

8.12

8.20

8.25

8.22

7.95

8.17

8.82

11.39

8.41

8.25
8.19

8.37

8.32

8.29

8.37

8.30

8.38

8.24

8.29

8.07

8.03

8.05
8.02

8.04

8.10

8.43

8.41

8.34

8.33

8.17
8.09

8.18

8.26

8.17

8.21

8.35

7.92

8.09

8.35

8.48

8.28

8.38

8.41
8.36

8.30

8.35

8.39

8.35

8.36

8.46

8.42

8.42

8.42

8.44

8.39

8.38

8.34

8.39

8.35

8.33 8.36

8.36

8.36

8.38

8.41

8.73

8.56

8.38

8.35

8.37

8.46

8.43

8.31

8.29

8.42

8.40

8.49
8.49

8.36

8.26

8.32

8.15

8.20

8.29

8.33

8.41 8.43

8.43

8.48

8.488.49

8.48
8.46

8.32

8.43

8.46
8.44

8.41

8.36 8.40

8.43

8.46

8.48

8.48

8.45

8.29

8.30

8.24

8.26

8.44

8.46 8.33

8.308.48

8.27

8.21

8.35

8.37

8.488.48

8.36

8.26

8.20

8.26

8.488.48

8.48 8.62

8.62

8.60
8.55

8.61
8.57

8.54

8.52

8.61

8.64

8.63

8.56
8.55

8.49
8.42

8.41

8.40

8.43

8.29 8.24

8.17

8.13

8.15

8.15

8.16

8.18

8.17

8.13

8.10
8.12

8.16

8.18

8.34

8.35

8.10

8.18
8.29

8.21

8.55

8.66

8.30

8.30 8.37

8.27

8.24
8.12

8.10
8.11

8.05

8.30

8.25

8.24

8.21
8.23

8.40
8.44

8.04

7.94

8.06

7.66

7.73

8.06 8.08

8.02

8.09

7.83

7.93

7.78

8.45

8.09

8.09

7.65

8.16

8.27

7.89

8.05

7.92

8.10

8.05

8.08

7.91

7.86

7.83

8.07

7.92

7.43

8.86

8.79

8.91

8.66

7.83

7.80

7.80

7.82

7.77

7.59

8.26

7.68

7.67

8.30

8.67

8.63
8.39

7.73

8.12

8.43

8.46
8.43

8.678.68
8.79

8.14

7.80 8.848.83

8.82

8.84

8.81

8.81

7.76

8.25

8.32

8.34

8.27

23.40

23.38

23.31

23.30

23.29

23.33

23.32

11.06

11.10

11.08

11.06 11.09

7.86

7.75

7.72

7.68

7.588.05

11.05

11.09

11.09

11.12

11.10

7.55

8.90

8.83

8.10

7.88

7.77

7.86

7.77

7.92

7.94

7.97

7.91

7.82

7.81

7.86

7.90
7.84

7.91

7.86

8.13

7.88

7.89

7.96

7.78

7.687.647.63

7.21

7.15

7.18
7.20

7.14

7.39

7.45

7.56

8.14

8.60

8.71
8.61

7.26 7.28 7.36

7.42

7.39

7.23

7.28

8.60
8.61

8.72

8.80
8.72

8.62

8.56 8.60

8.65

8.46

8.38

8.44
8.41

8.65

8.71

8.49

8.59

7.31

7.12

7.25

7.31

7.18

7.77

7.88

7.90

8.05
8.04

8.07

8.14

8.34

8.33

8.23

8.50

8.42

8.43

8.58

8.44
8.42

8.42

8.37

8.34

8.25

8.33

8.34

8.33

8.298.28

8.29

8.28

8.85

8.33
8.29

8.29

8.34

8.44

8.25

8.23

8.47 8.38

8.34

8.34

8.32

8.33

8.29

8.27
8.31

8.28

8.298.28

8.38

8.32 8.38

8.25

8.52

11.06

11.04

11.03

7.32

7.40

7.47

7.42

7.37

7.32

8.32

8.29

8.418.38

8.27

8.32

8.34

8.32

8.30

8.23

8.37

7.59

7.54

7.52

11.07

11.09

11.10 11.08

11.09 11.13

7.32

7.45

7.56

7.53

7.52
7.49

7.40

7.38

7.46

7.54

7.52

7.40

7.40

7.42

7.44

7.48

7.54

8.47

8.38

8.35

8.32

8.44

8.46

11.11

11.07

7.39
7.77

8.36

7.63

7.60

8.07

8.22

7.65

7.57

7.52

7.82

7.64

7.80

7.73

7.64

7.62

7.66 7.83

7.85

7.44

7.45

7.58

7.59

7.76

7.79

7.61

7.61

7.67

7.66

7.76 7.79

7.71

7.82

7.78

7.74

7.77

7.84

8.23

7.83

7.73

7.75

7.80 7.83

7.91

7.80

7.83

7.75

7.69

7.76

7.98 7.94

7.80

7.78

8.36

8.36 8.36

7.84
7.80

7.90

7.91

7.76

7.84

7.87

8.03

7.91

7.87 7.89

7.78
7.80

7.71

7.72

8.01
7.80

7.77

7.75

7.71

7.767.72

7.83

7.86
7.87

8.28 8.60

8.13

7.86

7.80

7.84

7.77

7.82

7.62

7.61

7.57

7.66

7.61

7.61

8.23

8.57

7.24

7.28

7.20

7.19

7.19

7.16

7.16

7.14 7.18

7.14

7.21

7.15

7.19

7.13

7.13

7.22

7.28

7.17 7.22

7.22

7.27

7.14

7.17

7.20

7.21

7.19

7.17

7.21

7.19

7.12

7.19

7.22
7.26

7.21

7.21

7.26

7.22

7.26

7.23

7.29

7.19

7.23

7.23

7.20
7.20

7.21

7.93

8.30

8.31

8.25

8.43

8.42

8.36

8.20

8.43

8.21

8.30

8.31
8.31

8.31

8.21
8.27

8.45

8.45

8.34

8.49

8.49

8.60

8.58

8.54
8.51

8.68

8.63

8.64

8.58

8.58

8.62

8.53

8.58

8.54

8.53

8.46

8.59

8.59

8.55

8.57

8.43

8.45

8.42

8.17

8.27

8.32

8.40
8.44

8.41

8.25

8.07

8.27

8.44

8.30

8.37

8.18

8.07

8.09

7.95
7.89

8.02

8.13 8.41

8.32

7.74

8.64

8.40

8.38

8.21

8.26

8.29

8.31

8.30

8.37

8.33

8.26

8.26

9.79

8.23

8.25

8.28

8.31

8.37

8.35

8.30

8.26

8.26

8.23

8.22

8.30

8.29

8.28

8.32

8.34

8.36 8.36

8.378.41
8.35

8.36

8.42

8.40

8.42

8.39

8.34

8.26

8.25

8.28

7.51

7.58

7.61

7.57

7.60

7.52

7.56

7.58

7.39

7.38

8.54

8.56

8.668.68

8.64

7.83

7.98

8.27

8.20

8.19

8.18

8.30
8.27

8.36

8.31

8.35

8.35

8.39
8.32

8.38

8.42

8.44

8.07

7.94
7.64

7.86

7.89

7.65

7.78

7.837.73

7.84

7.88
7.85

8.10

8.24

8.34

8.20

8.34

8.05

8.05

7.93

7.95

8.06

7.98

7.91

7.89

7.95

8.08

8.20

8.02

8.30

8.55

8.47

8.32

8.49

8.29

8.43

8.54

8.68

8.55

8.33

7.49 7.30

8.28

8.27
8.27

8.31

8.39

8.30

8.33

8.37

8.29

8.34

8.33

8.45

8.36

8.37

8.23

8.31

8.13

8.28

7.22

7.32

7.20

7.27

7.28

7.31

7.34

7.35

7.35

7.23

7.11

7.22

7.24

7.25

8.15

7.99

7.94

9.04

9.20

8.29

8.29

8.13

8.16

8.53

8.49 8.40
8.55

8.15
8.07

8.05

8.15

8.35

8.73
8.75 9.778.36

8.81
8.33

8.27
8.13

8.20

9.43

8.79

9.60

9.39

9.10
8.17

8.26

8.16

8.25

8.31

8.30

8.45
8.52

8.33

10.97

9.63

10.12

9.32
9.59

8.82

9.28

8.74

9.38 9.19

8.66

P N

P

N

N

P
PN

Y=4800270

X=539715

Y=4800320

X=540015

SOLAPE HOJA 4

TÉRMINO MUNICIPAL DE ARTEIXO

SO
LA

PE
 H

OJ
A 6

PUERTO A CORUÑA

ACCESO FERROVIARIO
PUERTO EXTERIOR (RFIG)

A PUNTA DE MUROS

GRUPO NOGAR

PTM PÉREZ TORRES MARÍTIMA

GALIGRAIN

0+900

0+200

0+300
0+000

0+
00

0

0+100

0+000

0+900

1+000

1+023.61
RECTA

0+000

0+089.58

LONGITUD DE BLOQUE QUIEN VAN DESDE  
JCA DESVÍO 505 HASTA LA ALTURA

O DEL JCA DESVÍO 304

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

539.974,975
4.800.218,778

8,400
129,0865

0,000‰
RECTA

1+083,953

FIN VÍA 5A

COORD. X
COORD. Y
COTA
AZIMUT
PENDIENTE
ALINEACIÓN
PK

539.930,536
4.800.241,695

8,400
130,3400

0,000‰
RECTA

0+905,334

FIN VÍA 7

VÍA 3 VÍA 5B

VÍA 7

VÍA 1

VIAL ACCESO
DIQUE

VIAL DE ACCESO
MUELLE A1

REPOSICIÓN VIAL NORTE
ENTRONQUE GLORIETA (EJE 72)

VÍA 5B

VÍA 5A

VÍA 5B

PROLONGACIÓN
VIAL NORTE

ACCESO PROVISIONAL
Nº2 A ZIA

CANAL DESAGÜE
MUELLE A1

PLATAFORMA
LATERAL
(EJE 73)

LÍMITE
CONCESIONESACCESO A TERMINAL

DE GRANELES LÍQUIDOS

TERMINAL DE
GRANELES LÍQUIDOS

ACCESO ZONA SERVICIO
CARGA/DESCARGA

(EJE 70)

REPOSICIÓN RAMAL ENTRONQUE GLORIETA
CON ACCESO ZONA SERVICIOS CARGA/DESCARGA

(EJE 70)

JCA304 JCA104

JCA702

JCA504 JCA302 JCA303 JCA505

JCA304 JCA104

1+000

1+100

1+200

1+300

1+400

0+800

0+900
1+000

1+100

0+100 0+200

0+300

0+400

0+800

0+900

Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.3.

1-
 P

LA
NT

A 
BA

RR
ER

AS
 M

OV
ILE

S.
DW

G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 5

OBRAS COMPLEMENTARIAS
BARRERAS MÓVILES

PLANTA

1/1000 0 10 20 30 m 2.12.3.1
5

DISTRIBUCIÓN DE HOJAS

PASTORIZA PUERTO A CORUÑA

1

2
3 4 5

6

7

LEYENDA

NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA

DESPLAZAMIENTO DE BARRERA MÓVIL TIPO
HUELVA

ACTUAL BARRERA MÓVIL TIPO HUELVA
NUEVA BARRERA MÓVIL TIPO NEW JERSEY
BARRERA DE PROTECCIÓN DE APARATOS DE
VÍA. TIPO BLOQUE DE HORMIGÓN PREFAB.



Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.3.

2-
 D

ET
AL

LE
S.

DW
G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO
GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 1

OBRAS COMPLEMENTARIAS
BARRERAS MÓVILES

DETALLES

S/E 2.12.3.2
1



Z:
\T

MA
SD

 20
23

\F
-2

02
3 1

9-
PU

ER
TO

 A
 C

OR
UÑ

A 
(IN

EC
O)

\T
RA

BA
JO

\P
LA

NO
S\

2.1
2.-

 O
BR

AS
 C

OM
PL

EM
EN

TA
RI

AS
\2.

12
.4-

 P
RO

T.
CO

ND
UC

CI
ON

ES
.D

W
G

TÍTULO AUTOR DEL PROYECTO:

GRÁFICA

ESCALA FECHA TÍTULO DEL PLANO:  

Hoja

Nº DE PLANO

JUNIO
2023NUMÉRICA

ORIGINAL UNE-A3 de

PROYECTO DE PROLONGACIÓN DEL ACCESO
FERROVIARIO Y RED INTERIOR EN EL PUERTO

EXTERIOR DE A CORUÑA
Autoridad Portuaria de A Coruña

Mª VICTORIA PAREJO DELGADO

GOBIERNO
DE ESPAÑA

Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU 1

OBRAS COMPLEMENTARIAS
LOSA DE PROTECCIÓN DE CONDUCCIONES

S/E 2.12.4
1


